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ASUNTO: RESPUESTAS A OBSERVACIONES DE SUBSANACIONES, CONVOCATORIA # 5:-
MATERIAL DE OSTEOSINTESIS

Envio respuestas técnicas, correspondientes al grupo de Ortopedia.

Atentamente,

=L

LUIS ANGEL CARDENAS GARZON

LIDER DEL PROYECTO
HUS

. (MM
MARIA DEL ROSARIO ACUNA S AOSPITAL UNVERSITARID DE LA SEHARITANA
COORDINADORA DE OSTEOSINTESIS SIIBDIRECCIGN OF BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
HUS ) c,“ §s ft .

&

RECIBIDO

/ Calidad

soy www.hus.org.co

“Humanizacién con sensibilidad social”

\ Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
|

SC5520 1






@HUS o i i

DE LA SAMARITANA 05GIS15 - V4 Péagina 1de 7
Empresa Social del Estado

CONVOCATORIA # 5 MATERIALES DE OSTEOSINTESIS 2020

RESPUESTAS DE OBSERVACIONES

PROPONENTE # 2 SMITH& NEPHEW COLOMBIA SAS:

Asunte: OBSERVACION AL INFORME TECNICO Y DE EXPERIENCIA

Respelados Sefores.

De manera respetuosa, solicitamos & ustedss canoter o recibir inlormacion por la cualen el
Hem 5.3 PLACA PARA FEMUR DISTAL CON ANGULO FUO , ¥ SISTEMA DE MINIMA INVASION,
Placa de fémur distal bioqueada 4.5 x 9 orificios: nuestras placas Fémur Distal no cumple
con los requisitos solictados, debldo a aue se oferlo places de Fémur Distel de 4.5
bloqueadas de Angule fjo anatbmicas (derecha/izaulerda) famario extra largo, las cueles
Heren longitudas desde 155 mm {6 orificios) hasta 342 mm (16 orificlos), sistema con el que
cuenta con un larget para clruglas de minima invasion y gue aplican segdn la soliciiud
t8enica.

RTA; Se revisa nuevamente y.se cambia el concepto a CUMPLE

PROPONENTE # 5 IMPLAMEQ SAS:

OBSERVACION 1

carreccibn técnica: Teniendo en cuenta ef numeral # 12,2 en donde se describe “placas de
humera proximal con fangitudes amplias mayores a 12 arificlos para fracturas complefas”.
IMPLAMEQ cuenta con longitudes hasta 12 orificios en donde su Jongitud maxima es de 272
mm, togrando ser ttil en fracturas complejas def humero, En el afto 2019 se-realizaron 272
casos con aste ipo de dispositivo, colocando de las piacas mas largas las siguientes: 3 placas
de 10 orificios, 3 de 9'orificlos y 7 de 8 orificios y ninguna correspondiente a 12 orificios,

RTA; Revisando nuevamente el portafolio ratificamos NO CUMPLE, porque tienen medidas
insuficientes, el requerimiento en el item es claro y se solicita medidas mayores de 12 orificios

OBSERVACION 2
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Respecto al numeral i 27 donde se describe “set completo de clavos céfale meduleres de
fémur riniada y no rimado con blaguen al cuetle femaral {2 tomillos o dnico)”. IMPLAMEQ
cuenta con clavos céfalo medulares, de diferentes longhudes, contos ¥ {argos, ios cuales
cunntan con blogueo 2l cuello con dispositive Hoja Helieoldal o con Tornille Cafdlico de
diferentes fongitudes. £n el 2019 se resiizaron 373 casos con este tipe de clave, en donde

sl en 3 pacientas se colocaron Tarniilos Cefdlicas,

5 importante resaitar gue con ninguno de estos dispositivos hemos tenido reporte de
evento adverso a la fecha,

RTA; Revisando el portafolio nuevamente; se ratifica la respuesta NO CUMPLE, siendo las
razones:; No se identifica la marca, no especifica el instrumental, no hay disefio de las fresas no de
arboles, solo se presentan un angulo CCD 130° tampoco mencionan el radio curvatura del clavo.

PROPONENTE # 18 IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS SA — IS0 SA:

OBSERVACION 1

Tenemos lg slguiente ObSEI’VaCEOW

De acuerde a lo anterior nos estamos presentando tnicamente en el termy 5 2
PLACAS DE FEMUR DISTAL PARA OSTEOTOMIAS -

Pravesdss
sew gcx;:i . mkscrEoly fmumm:ox COMERCUL DN i""‘““m"‘{ VALLATRTAL
. ¥ i ugTACREDIS )
SHTEMA DE FUACKIN CON PLACAS FER ARTICULARES PABA F88U8:
1, o ek aat 34,837,500 canitws s 458080
FLACAS REFEMIR HATAL bren 502 - VEREATALSESIA
32 IR Tenes Earaneeasdd B 552
PADA DSTEGIONAL 5 * | serram = s BEELA
[remzcsier 2 T CeABITINA i
R} . R L7 S] bt $An2
© DEECUENTOARANTIRC © . .

P ;
Segun respuestal _ *
. D T T e
= I8G-->No cumple, pnrtaf(mo incompleto

3
tiisoviany et anian Dethaddire
Curerames por faver nos Indiquer a que se referencon portafalic incomplsto sl R

estanios ofertande el &

T pompiets;

RTA; Se revisa nuevamente el portafolio y se evidencia que si CUMPLEN para ese item.

OBSERVACION 2
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2.De scuerdo a la observacion realizada por ustedes al tom 28 aslt

I’i‘LW 28
Setcompletn de claves i} focales do tbix; « Rimados ¥ no fmades + >
ca.x § 1 de frsercidn sezrprislar, .

2
o S&N “» Cumple
o, Amuarey > Cumple .
o Frowied ¥ No cump)e, ftem incompleto porgue no tens instruesental pard Insize

© cida suprapatelr
o Logyxmed ~) Neo cumgle, ftex corplete parque no dens hstramental par v

1alnr
[a IS0 > No cur:i instrumental antigug, pock vcmnhdzd } A

LI S T AR

; 1ermord], (563 Knines 0 G0N,

T Ton TE OGS B GaRre)
i 5 « Kkras. .

¥4 pROados g L

. pconln wummm i Imcfcidn suprapatelar, N
¥

Observacién: Bl clavo de tibla centronzll marca Orthofix titanio cuenta con
miiitiples blogueos; en la parte d;sta! tiene cuatro blogueos dos anteriores y-dos
mediales y uno de estos estd = 5 mm de la superficie articular iv que o hace

ideal para fracturas diafislarias distales. £n fa parte preximal cuenta con cuatro A
b!oqueos dos anteromediales y dos anterolaterales.

En rrs‘rumenge) ‘cyents con un di s,)ocihvo de_bloguec . distal efective para
disminulr &f uso del mtendlﬂcador de imdgeneas Taticomo s puede sbservar en
fa téenica quindrgica.

RTA; ISO NO CUMPLE, instrumental antiguo, poca versatilidad. Centronail no cumple, ins-
trumental antiguo. No esta descrito el sistema de instrumental supra patelar

PROPONENTE # 26 SBO GROUP SAS:

OBSERVACION 1

Lorslist saludo
Estando en & Hampe establedids enviamos su sanasitn del sisteron de gavicela

Frail secured by Check Point

RTA; Se revisa el portafolio y se verifica que CUMPLE en el item de clavicula el 12.4

OBSERVACION 2

Cordial satusda
Sdiunte catdlogs sittema redins dlstal donde se ebserva o diep
anatdmicas

dad sde placas dorsales

RTA; Se revisa el portafolio y se verifica que CUMPLE en el item 14.3 , si tienen placas dorsa-
les.
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PROPONENTE # 27 INNOMED SA:

OBSERVACION 1

Evaluacion Técmca
s ITEM 2: Set placa tubo DHS 135° de 2 a 20 orificios con barrif de 38 Y
25mm {Que- mcluya eI tornitlo de seguridad ydormilio destizante),

l'{‘i:.‘ Set plezy twhd Dﬂx 128, de 2 5 30 erificios can bl de 32 ¥ 28 srum. (Que boeluyael
tomjtio dasegusidod y temilia dustizants)
& Oncmae =2 Cumplé
a, fmplaq mmp':
o LHSAS Cmnp{a
o Promxd ¥
a SEOGreug Y Cﬁmp.v
o Rodriangsl ¥ C\.mxp‘e
o 184 Cumngle .
o Innomed ¥ Cumple

. e K.~ 20505 TR AU IS
vt ; AENRAULILSS . .
R S 5 9 .

INNOMED 8. A'no ofertd sistema DHS 135°, y en el documenﬁo dice “Cumple
Por favor hacer la correccién.

RTA; Se revisa el portafolio y se evidencia que no ofertan sistema DHS.

OBSERVACION 2

’m:m 12.5: Placa de c: vieula: Placa gancho,

o eromcd < No aun*pk Pres»nt"q inventario de mmmzﬂes mas no catdlogo de

&

producto. o se presepta plocs anterior-de clavieula ni Jongiudes Inrgas, No se
encientra placa gancho. | - )

Para la convocatoria de adjuntd la ficha téenica de fa placa ganchio, como se evidencia
en el folic 149. Sea adjunta 2 la presents comunicacion, nusvarnents la ficha Benice, v
I informacian del catdlogo de la Placa Garicho,

RTA; Se revisa el portafolio nuevamente y la placa gancho NO CUMPLE, porque no tiene altu-
ras de gancho de 12 y de 18 mm. Solo de 15 mm

OBSERVACION 3

+ {TEM 15.3: Placas para pemne distal 35/27 (anatcm;cas, lateralos ¥
posteriores)

o Innomed - No cumple; no cuenta con placa anatémica pnstcnor, 0o cuenta con
sistema de 2 7mm

Lapiaca ‘de Perong distal, afertadé_por INNOMED 8.A., cuenta ‘con tornille esponjoso -
bloqueada.de 2.7mm. Se-adjunta Ficha Téonica & informacion de catalago. ’
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RTA; No cuenta con placa anatémica posterior y no cuenta con sistema 2.7, por lo que ratifi-
camos la evaluacion inicial y NO CUMPLE

PROPONENTE # 32 DIPROMEDICAS

OBSERVACION 1

Cordial saludo,

Nosotros, la empresa DIPROMEDICOS S.A.S. Con NIT 9004930181 de forma atenta y
respetuosa se pemnite hacer envio de las respectivas observaciones y subsanaciones para
las evaluaciones publicadas por ef hospital universitaric de la samaritana,

1. En cuanto a fa cbservacién hecha dentro det documento de evaluacion técnica
y de experiencla, donde se refleren a que en el item namero 32 PROTESIS DE
CADERA PARA ARTROSIS PRIMARIA *No cumple, en Informacion enviada
reflere copas solo desde 48 mm” a esa observacion, muy cordlal y
respetuosamente queremos hacer saber a la entidad que en fas fichas técnicas
que fueron presentadas por nuestra parte, ofrecimos las copas lanto
cementadas como no cementadas, desde la talla 42 (follo 000228) para copas
no cementadas; y desde la talla 40 (folio 300) para copas cementadas, lo
anterior nos permitimos a continuagién de demostrar para su facll ubicacion:

.. nrnaag
@ GESTION LOGISTICA oF T ot
Vwwdn, 51
Va0t dEaacs:
FICHA TECNICA FAONENY

Dipeorzvdoions

f COPAS KO CEMENTADAS DESUER 44 HARTA 60 MM

| ROMBRE TeuES BeL ERTAFIT CE THY

BETODA DR ERTERRILAGION

B SriGar wn G

MEDRAR: 42 A b5t vt 106 X EN
PREBENTATES o a2 LR U CARELA 2520

e\ GESTION LOGISTICA |
&
- FICHA TECNICA
Diprormdboss
NoWBREDEL 1 COPAS CEMENTADAS
RROUETS... BERA CERENTRDR
ROUBAE LM TEL COPAAPRITTT [ wanoa | wuoasia
TORA AR mm.s:@cwews L PARRCANTE

RELAYRS @ ) -
WATEROAL D ELASORAGHn | FOUEVLENS Meo&*s U %%} gﬁ'm&m WETRRTE™

[ HARRRCRR RS
87!

0D O FTLERD

ERRRO TR GRS €5 FHeh
REMDAS S

>~ P TIET
7 COPA 43 INAPGHITLE PARK UARETA FEMOAL DB 222
2 COPA LA ) CEIPONELY. PARA CABEZR PUMEIRAL DE 3

Por io expuesto anteriormente, solicitamos muy cordial y amablemente subsanacion de este
criterlo y que se nos califique favorablemente o “CUMPLE"
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RTA; Dando respueta a la casa dipromedicos se verifica que si presenta copas de doble movilidad
y copas desde 40 mm , por lo que se corrige la evaluacién y se indica que CUMPLE  los re-

quisitos de los ftems 32-33-y 34

PROPONENTE # 33 JOHNSON&JOHNSON

OBSERVACION 1

Obsarvacién {851
Evaluaritn Técnica y de Experiancla.
PEQUENCS FRAGMENTOS - ITEM 4.3 PLACAS PARA RADIC CON LONGITUDES

FROMEDIOS, ANGULO VARIABLE, DORSAL ¥ RADIAL EN ACERO Y OPGIONAL TITANIO.
Frem 143 Pixxuxsz ar vadio disial con ios‘;pms'w ;‘mm-‘ﬂxos, con dppulo varisble, dursal y-
vadial, en acesg’y opefonel titanio o

diposa por diselin (L! fal

o S&N <) No cumpls, de ruptura te
o O:tomax:—«) No cumple, places con dvse*?n 1atdd imal en longitades Jae

RE‘ d:ntal > No ‘cumple, disefio de ;:h..ascm. alta Incldencia de sinovitis, No hsy
fijacién ¢n columng cubital.
Disorthe > Cumple
Quirfigicos - Cumple
_Aummey *> Cumple
Promed -> Cumple
Medinistros - No eumple, portafolio £ cofevido, na se ha Mchn trabgjo de

campa. Bl servicio no o conece
Tienkén - Cumple

SBO group ~> I\o cumple, no cuenta son plecas dorsudes matdmicas
o Innomed < No rample, diselto de placa sin relieves en la anastomia divtal, alta ju.

cideneia de ruptusa fondinosa,
JBed DNo evanple, diseiio en T-finea no anatémica, tnics fijacitn 2.4 ¥ longz'ud

corta pra fa sulicitul,
o Suplemedicos 3 Cumple
De acuerdo con aste | soficitamos 2 la entidad hear esta condicidn
taniendo en cuenta que nucstra piasa de radio distal de Angulo vadabia no ee de disefio en T, fa
flacion es de 24 y de 2.7 y mangiamas 3 longiludes: 2, 3y 4 agujeros, rmidiendo la mas lstga 68
mm,

RTA; Este implante no permite fijacion de fragmentos articulares de pequefia dimension en la
faceta semilunar (labio palmo cubital). Tornillo cubital proximal a la linea de las aguas , por que

NO CUMPLE

¥

[+

3

00 BCD

© 0

OBSERVACION 2

Qsgrvanlin Ko3
i anica

145 FLACAS PARA RADID CISTaL CON ANGILO
PECHFICA BN ACERO Y OPCIORAL TITANIO,

Ftem 145 Flacas pass o finied con dngnle vashidle, con sisiena dn fijackin wopestiica,
o gt y epefonad e

o 1P dental > No tomplo, ro Gizovs diseity pua frugmentos espoetfices.

o LHSAY D Mo 4, discio de place no anatdmics can aita probubilided de st
novits. slie perftl en divello ent

o Disonbo <> Cumple

A:nrucy ¥ Mo epatple, fongitnd corts qub o permite fa ffacidn de frasturus il

sartay

Promed = No cimnpls, no sistetsia do Srogeno espacifice

Medinleiroe 9 Ne sanple, postafoliv no conocide, 5o s ha heeho tbajo de

cappo, El servic io conocs

o Bigurt > Ne comple, ro sistems de fragmento espysitios

Innomed ¥ No cuniple, 0o sistens de fragmesto epeeifiso

& JRI-D No cumple, o sistema de fragmonto espesifion :

o

3

PP

evaluar esta condlaidn téenica

Da acuarda con st numeral sofic ala entidad

lenisndo en cuenlaque nuaslras ,)h,as de rac‘o dma. de Angulo variable son placas para frag’nenm
especifico, donde adiclonal sz oirecon 3
¥ anchas

123y 4 25610705, ¢ 3 Grus0
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RTA; El proveedor oferta materiales de osteosintesis de este item insuficientes para cubrir frac-
turas meta-diafisiarias cuenta con una placa bicolumnar hasta 4 orf proximal, se evidencia una
placa en T (2.4 mm distal con angulo fijo y 2.7 mm proximal), como unico material disponibles,
siendo insuficiente en fracturas con extension metafisiaria proximal .

Cordialmente;

{

) | =)

Dr Omar Roberto Pefia
Subdirector Ortopedia y traumatologia
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